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1. Indledning 
Bevillingsnævnet har på møde d. 28. oktober 2015 bedt Kultur- og 
Fritidsforvaltningen udarbejde en analyse af følgende gader på 
Nørrebro: 

1. Ravnsborggade 
2. Blågårdsgade 
3. Nørrebrogade (1-27 og 2-26) 
4. Fælledvej 

 
Området fremgår af grafikken i figur 1 herunder. 
 
Analysen indeholder afsnit om befolkningsantal og tæthed (afsnit 2), 
udvikling i antal og type af alkoholbevillinger fra 2005-2015 (afsnit 3) 
samt antal af politiforretninger i perioden 2013-2015 (afsnit 4).  
 
Figur 1: Analysens område 

 
Kilde: Google maps, 13. november 2015 
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Det har ikke været muligt at tilvejebringe data vedr. omfanget af 
”festen i gaden” i området (støj, affald) pga. tidsfristen for analysen. 
 
Analysens konklusioner kan sammenfattes i følgende punkter:  

 Den private beboelse er både større og tættere på Nørrebro set 
i forhold til beboelsen i Indre By.  

 Der er kommet flere alkoholbevillinger i Ravnsborggade. I 
perioden 2010-2015 er antallet af restaurationer steget fra 4 til 
9 – dog er der ingen restaurationer med tilladelse til kl. 05. 

 Antallet af bevillinger har været konstant i Blågårdsgade siden 
2007. 

 Restaurationerne har generelt blandede åbningstider og 
koncepter i området.  

 Der findes få 05 tilladelser i området. Området er fortsat ikke 
præget af et meget sent natteliv som det ses i Indre By.  

 Politiforretningerne i området er samlet set lave med 
undtagelse af Nørrebrogade 5 (Café Louise), som har mange 
politiforretninger.     

 
2. Beboelse i området 
Figur 2 viser antallet af beboere fordelt pr. gade. De blå søjler angiver 
alle varselsgaderne i Indre By. De røde søjler angiver gaderne på 
Nørrebro.   
 
Figur 2: Antal beboere fordelt pr. gade 

 
Kilde: Københavns Kommune, Økonomiforvaltningen, 30. sept. 2015. 

Af figuren kan ses, at der er væsentlig flere beboere i området på 
Nørrebro sammenlignet med gaderne i Indre by.  
 
Blågårdsgade er den gade med mest privat beboelse med i alt 1.017 
registrerede personer. Nørrebrogade (1-27 og 2-26) er den strækning 
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på Nørrebro med færrest registrerede personer med i alt 425. Til 
sammenligning er der 117 beboere i Vestergade, som er den gade med 
færrest beboere i figuren.   
Figur 3 viser antallet af beboere pr. 100 meter gade. Herved korrigeres 
der for gadernes længde således at befolkningstætheden på 
gadestrækningerne kan identificeres.  
 
Figur 3: Antal beboere pr. 100 meter gade 

 
Kilde: Københavns Kommune, Økonomiforvaltningen, 30. sept. 2015. Gademeter 
opmålt i Google maps 13. november 2015 

Figuren viser, at gaderne på Nørrebro også har en større 
befolkningstæthed i sammenligning med gaderne i Indre By.  
 
3. Antal og udvikling af restaurationsvirksomheder 
Figur 4 herunder viser antallet af alkoholbevillinger med og uden 
nattilladelse fordelt pr. gade. 
 
Figur 4: Antal restaurationer med alkoholbevilling pr. gade. 

 
Kilde: Politiet, BEVSYS, juni 2015. 
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Det kan ses af figuren, at Ravnborggade og Blågårdsgade har relativt 
mange restaurationer med korte eller ingen nattilladelser. Der er ingen 
restaurationer som har tilladelse til kl. 05 i Ravnsborggade. Der er én 
restauration i Blågårdsgade, som har tilladelse til at holde åbent til kl. 
05.  
 
Områderne i Ravnborggade og Blågårdsgade bærer således ikke præg 
af et meget sent natteliv, som man ser i Indre By, hvor antallet af 05 
tilladelser er væsentlig højere.  
 
På Nørrebrogade og Fælledvej er der flere 05 tilladelser end i 
Ravnborggade og Blågårdsgade. Hertil skal dog bemærkes, at 
restaurationerne som har 05 tilladelser ligger på relativt trafikerede 
veje og har eksisteret i længere tid sammenlignet med fx 
restaurationerne i Ravnsborggade som er nyligt etablerede.  
 
På den baggrund er det vurderingen, at de eksisterende 05 tilladelser 
på Nørrebrogade og Fælledvej ikke kan have medført nye eller øgede 
gener for beboerne indenfor de senere år. 
 
Figur 5 herunder viser udviklingen i antallet af restaurationer de sidste 
10 år alene i Ravnsborggade. 
 
Figur 5: Udvikling i alkoholbevillinger i Ravnsborggade 2005-2015 

 
Kilde: Politiet, BEVSYS, juni 2015 og Kultur- og Fritidsforvaltningens egen 
optælling af etableringsår. 

Det fremgår af figuren, at der frem til år 2010 var et konstant antal 
restaurationer med alkoholbevilling i gaden på fire.  
 
I 2010 ses en markant stigning med 3 nye bevillinger i gaden indenfor 
samme år. Herefter følger 2011 uden nye bevillinger og derefter 
kommer der yderligere en alkoholbevilling 2013 og en mere i 2014, 
hvilket bringer det samlede antal op på 9 som også gælder i 2015.  
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Det kan altså konstateres, at der er sket en markant forøgelse af 
restaurationsvirksomheder i denne gade de sidste 5 år. Det er 
vurderingen, at stigningen i antallet af restaurationer i Ravnsborggade 
- sammen med ”festen i gaden” - er den væsentligste årsag til, at 
området har fået bevågenhed de senere år. 
 
Figur 6 viser udviklingen i Blågårdsgade i samme 10-årige periode.  
 
Figur 6: Udvikling i alkoholbevillinger i Blågårdsgade 2005-2015 

 
Kilde: Politiet, BEVSYS, juni 2015 og Kultur- og Fritidsforvaltningens egen 
optælling af etableringsår. 

Af figuren fremgår, at antallet af alkoholbevillinger de senere år ligger 
jævnt på 10.  
 
Det styrker vurderingen af, at det hovedsagligt må være 
Ravnsborggade der kan tilskrives en øget vækst af restaurationer med 
deraf følgende gener. Dog vurderes generne som små i forhold til hvor 
mange nye restaurationsvirksomheder som er kommet til. 
 
4. Politiforretninger 
Københavns Politi har udarbejdet materiale over anmeldelser indgivet 
i perioden 1. januar 2013 til 30. juni 2015.  
 
Politiforretningerne er afgrænset efter gerningskoder med relevans for 
bevillingsområdet bl.a. sikring af den offentlige orden, 
restaurationsloven, våbenloven, vold, røveri, hærværk mv.  
 
Det bemærkes, at politiets materiale er et øjebliksbillede udarbejdet på 
baggrund af data trukket den 17. november 2015. Der er således tale 
om ”dynamiske tal”, som kan ændres løbende. 
 
Der er i alt registreret 226 hændelser i området i hele perioden.  
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Figur 6 viser alle hændelserne i perioden opgjort pr. vej pr. år. 
Rækkefølgen er prioriteret i forhold til det samlede antal hændelser pr. 
vej/vejstrækning for perioden. Nørrebrogade er således den 
vejstrækning, hvor der er registreret flest anmeldelser i POLSAS. 
 
Figur 6: Politiforretninger pr. gade  

 
Kilde: Politiet, POLSAS, 17. nov. 2015 

Det fremgår af tabellen, at der er relativt få politiforretninger i 
området sammenlignet med Indre By som til sammenlignet havde 
1.037 politiforretninger i samme gerningskategorier i den samme 
periode.  
 
Det bemærkes i øvrigt, at ud af de i alt 226 politiforretninger kan de 
74 henføres til Nørrebrogade nr. 5 (Café Louise) svarende til 33 pct. af 
områdets samlede antal politiforretningen. 
 
Det bemærkes videre, at der på trods af den markante stigning i 
antallet af restaurationsvirksomheder i Ravnsborggade, fortsat er et 
meget lavt antal politiforretninger i gaden.  
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